МУНИЦИПАЛЬНЫЙ СОВЕТ ГОРОДА СЕСТРОРЕЦКА
пятый созыв

Р Е Ш Е Н И Е

Об утверждении протокола результатов публичных слушаний

по обсуждению проекта муниципального правового акта
«Об исполнении местного бюджета внутригородского муниципального

образования Санкт-Петербурга города Сестрорецка за 2017 год»

Принято Муниципальным советом            24 мая 2018 года
города Сестрорецка                        N 163

В соответствии со ст.19 Закона Санкт-Петербурга от 23 сентября 2009

года N 420-79 «Об организации местного самоуправления в Санкт-Петербурге»,
п.п.2 п.2 ст.5, п.п.2 п.4 ст.22 Устава внутригородского муниципального
образования Санкт-Петербурга города Сестрорецка, Порядком организации и
проведения публичных слушаний для обсуждения муниципальных правовых
актов по вопросам местного значения с участием жителей муниципального
образования города Сестрорецка, утвержденным постановлением
Муниципального совета города Сестрорецка от 16 ноября 2006 года N 88,
Муниципальный совет города Сестрорецка РЕШИЛ:

1. Утвердить прилагаемый протокол результатов публичных слушаний
по обсуждению проекта муниципального правового акта «Об исполнении
местного бюджета внутригородского муниципального образования Санкт-
Петербурга города Сестрорецка за 2017 год» от 11 мая 2018 года.

2. Признать публичные слушания по обсуждению проекта
муниципального правового акта «Об исполнении местного бюджета
внутригородского муниципального образования Санкт-Петербурга города
Сестрорецка за 2017 год» состоявшимися.

 2

3. Опубликовать настоящее решение в газете «Здравница Санкт-
Петербурга и разместить в сети Интернет на официальном сайте
www.sestroretsk.spb.ru.

4. Настоящее решение вступает в силу с момента его принятия.
5. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на Главу

муниципального образования города Сестрорецка Бельского А.Н.

Глава
муниципального образования –
председатель
Муниципального совета
города Сестрорецка                            А.Н. Бельский

Санкт-Петербург,
город Сестрорецк.

 3

ПРИЛОЖЕНИЕ
к решению Муниципального совета

города Сестрорецка
от 24 мая 2018 года N 163

ПРОТОКОЛ РЕЗУЛЬТАТОВ ПУБЛИЧНЫХ СЛУШАНИЙ

по обсуждению проекта муниципального правового акта
«Об исполнении местного бюджета внутригородского муниципального

образования Санкт-Петербурга города Сестрорецка за 2017 год»

Место проведения публичных слушаний: Санкт-Петербург,
г.Сестрорецк, Приморское шоссе, д.280, зал заседаний Муниципального совета
г.Сестрорецка.

Дата и время проведения публичных слушаний: 11 мая 2018 года, с 16
часов 00 минут до 16 часов 35 минут.

Присутствовали:
- Овсянникова Т.С., глава МА МО города Сестрорецка;
- Домничева И.В., заместитель главы МА МО города Сестрорецка;
- Рузайкина В.А., главный бухгалтер МА МО города Сестрорецка;
- Магомедова Е.А., Лазаренко Ю.В., муниципальные служащие МА МО

города Сестрорецка;
- Матвеев В.В., заместитель председателя Муниципального совета

города Сестрорецка;
- Козырев Ю.Ю., депутат Муниципального совета города Сестрорецка;
- Сергеева Н.И., Мячина Ф.Ф., жители города Сестрорецка.
Всего: 9 человек.
Публичные слушания вела: Овсянникова Т.С., глава МА МО города

Сестрорецка.
Повестка публичных слушаний:
1. Отчет об исполнении местного бюджета внутригородского

муниципального образования Санкт-Петербурга города Сестрорецка за 2017
год.

2. Вопросы участников публичных слушаний.
3. Выступления участников публичных слушаний.

1. «Отчет об исполнении местного бюджета внутригородского

муниципального образования Санкт-Петербурга города Сестрорецка за
2017 год».

Выступила Овсянникова Т.С., глава МА МО города Сестрорецка.
19 апреля 2018 года Муниципальным советом города Сестрорецка было

принято решение N 159 «О проведении публичных слушаний по обсуждению
муниципального правового акта «Об исполнении местного бюджета
внутригородского муниципального образования Санкт-Петербурга города
Сестрорецка за 2017 год».

Текст соответствующего проекта муниципального правового акта и
информация о проведении публичных слушаний, дате, времени и месте

 4

подведения итогов публичных слушаний были опубликованы в газете
«Здравница Санкт-Петербурга» от 24 апреля 2018 года, N 08(469).

Отчет в установленный законодательством срок был представлен МА МО
города Сестрорецка в Контрольно-счетную палату Санкт-Петербурга в
соответствии с требованиями, установленными статьями 264-1, 264-4 главы 25-
1 «Основы составления, внешней проверки, рассмотрения и утверждения
бюджетной отчетности» Бюджетного кодекса Российской Федерации.

В заключении Контрольно-счетной палаты Санкт-Петербурга говорится,
что представленный проект в целом соответствует требованиям Бюджетного
кодекса Российской Федерации.

2. Вопросы участников публичных слушаний.
Вопросов к докладчику задано не было.

3. Выступления участников публичных слушаний.
Сергеева Н.И., Мячина Ф.Ф. Предложили депутатам принять решение

«Об исполнении местного бюджета внутригородского муниципального
образования Санкт-Петербурга города Сестрорецка за 2017 год».

ВЫВОДЫ:
1) Все предложения, непосредственно касающиеся обсуждаемого

муниципального правового акта, заключаются в следующем: рекомендовать
Муниципальному совету города Сестрорецка на своем заседании рассмотреть
проект муниципального правового акта «Об исполнении местного бюджета
внутригородского муниципального образования Санкт-Петербурга города
Сестрорецка за 2017 год» и принять его. Других предложений в установленные
сроки в письменном виде, по электронной почте, по телефонно-факсимильной
связи, лично или каким-либо иным способом, не поступило.

2) В установленный дополнительный срок подачи предложений граждан
по проекту муниципального правового акта «Об исполнении местного бюджета
внутригородского муниципального образования Санкт-Петербурга города
Сестрорецка за 2017 год» каких-либо дополнительных предложений в
письменном виде, по электронной почте, по телефонно-факсимильной связи,
лично или каким-либо иным способом, не поступило.

3) В 14 часов 30 минут 15 мая 2018 года в зале заседаний
Муниципального совета города Сестрорецка были подведены итоги публичных
слушаний по проекту муниципального правового акта «Об исполнении
местного бюджета внутригородского муниципального образования Санкт-
Петербурга города Сестрорецка за 2017 год» и составлен протокол результатов
публичных слушаний.

Ответственный за проведение
публичных слушаний               Т.С.Овсянникова

Секретарь публичных слушаний                 Е.В. Саленко

	Об утверждении протокола результатов публичных слушаний
	по обсуждению проекта муниципального правового акта
	«Об исполнении местного бюджета внутригородского муниципального образования Санкт-Петербурга города Сестрорецка за 2017 год»
	1. Утвердить прилагаемый протокол результатов публичных слушаний по обсуждению проекта муниципального правового акта «Об исполнении местного бюджета внутригородского муниципального образования Санкт-Петербурга города Сестрорецка за 2017 год» от 11 мая...
	Повестка публичных слушаний: